

BA	KG	Bezeichnung der Kostengruppe	Menge	Einheit	EP (brutto)	Kosten - brutto
<b>500 Außenanlagen</b>						
	<b>510</b>	<b>Geländeflächen</b>				<b>46.700,00 €</b>
	512	Geländebearbeitung				46.700,00 €
	01	Boden abtragen, transportieren, wiedereinbauen	1.000	m <sup>3</sup>	15,00	15.000,00 €
	02	Böschungsbearbeitung	1.100	m <sup>2</sup>	10,00	11.000,00 €
	03	Oberboden-Abtrag, Böschungsbereich	200	m <sup>3</sup>	12,00	2.400,00 €
	04	Rohbodenanlieferung	300	m <sup>3</sup>	12,00	3.600,00 €
	05	Bauseitiger Rohboden einbauen	600	m <sup>3</sup>	12,00	7.200,00 €
	06	Rohplanie +/- 5 Grünflächen	1.500	m <sup>2</sup>	5,00	7.500,00 €
	<b>520</b>	<b>Befestigte Flächen</b>				<b>223.333,00 €</b>
	523	Plätze und Höfe				129.098,00 €
	01	Asphaltfläche Vorhof und Übungshof, Auskoffering	534	m <sup>3</sup>	35,00	18.690,00 €
	02	Asphaltfläche Vorhof und Übungshof, Unterbau	554	m <sup>3</sup>	40,00	22.160,00 €
	03	Asphaltfläche Vorhof und Übungshof, Asphaltschichten	1.164	m <sup>2</sup>	57,00	66.348,00 €
	04	Asphaltfläche, Gehweg (Bereich Mauer) Wiederherstellen	150	m <sup>2</sup>	80,00	12.000,00 €
	05	Betonplatten für Terrasse	110	m <sup>2</sup>	90,00	9.900,00 €
	524	Stellplätze				94.235,00 €
	01	Asphaltflächen für Zufahrt und Stellflächen, Unterbau	360	m <sup>3</sup>	17,00	6.120,00 €
	02	Asphaltflächen für Zufahrt und Stellflächen, Asphaltschichten	890	m <sup>2</sup>	52,00	46.280,00 €
	03	Asphaltflächen für Zufahrt und Stellflächen, Markierungen		p		3.000,00 €
	04	Ragaplaten - Auskoffering	235	m <sup>3</sup>	35,00	8.225,00 €
	05	Ragaplaten für Parkplatz inklusive Unterbau	470	m <sup>2</sup>	58,00	27.260,00 €
	06	Tiefbord 8/25	54	m	25,00	1.350,00 €
	07	Stellflächenmarkierungen		p		2.000,00 €
	<b>530</b>	<b>Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>				<b>26.760,00 €</b>
	531	Einfriedungen				7.000,00 €
	01	Stabgitterzaun, Höhe 1,20m entlang der Süd-Ostgrenze, einschl. Fluchttür	100	m	70,00	7.000,00 €

	533	Errichten von Mauern und Wänden				19.760,00 €
	01	L-Steinmauer an der Nord-Westecke	16	m	170,00	2.720,00 €
	02	L-Steinmauer an der Süd-Westecke	30	m	350,00	10.500,00 €
	03	L-Steinmauer an Parkplätzen	20	m	120,00	2.400,00 €
	04	Betonblockstufen, Eingang	23	m	180,00	4.140,00 €
	<b>540</b>	<b>Technische Anlagen in Außenanlagen</b>				<b>116.297,00 €</b>
	541	Abwasseranlagen				108.797,00 €
	01	Drainleitung DN 100 mit Kiespackung	45	m	30,00	1.350,00 €
	02	Straßeneinlauf	3	St.	800,00	2.400,00 €
	03	Schwerlastrinne	70	m	160,00	11.200,00 €
	04	Grabenaushub und Verbau	415	m	80,00	33.200,00 €
	05	Grabenverfüllung Siebschotter	750	m <sup>3</sup>	24,00	18.000,00 €
	06	Schächte	10	St.	2.000,00	20.000,00 €
	07	Kanalanschlüsse am Straßenkanal mit Wiederherstellung der Straße	2	St.	6.000,00	12.000,00 €
	08	PP Rohr DN 100 mit Bettung und Formstück und Planie	180	m	20,00	3.600,00 €
	09	PP Rohr DN 125 mit Bettung und Formstück und Planie	14	m	23,00	322,00 €
	10	PP Rohr DN 150 mit Bettung und Formstück und Planie	120	m	25,00	3.000,00 €
	11	PP Rohr DN 200 mit Bettung und Formstück und Planie	75	m	35,00	2.625,00 €
	12	PP Rohr DN 250 mit Bettung und Formstück und Planie	20	m	40,00	800,00 €
	13	PP Rohr DN 300 mit Bettung und Formstück und Planie	6	m	50,00	300,00 €
	546	Starkstromanlagen				7.500,00 €
	01	Lampenfundament	3	St.	300,00	900,00 €
	02	Kabelgräben und Leerrohre	60	m	50,00	3.000,00 €
	03	Kabelzugschacht	3	St.	1.200,00	3.600,00 €
	<b>570</b>	<b>Pflanz- und Saatflächen</b>				<b>69.680,00 €</b>
	571	Oberboden				18.000,00 €
	01	Oberbodenauftrag (von Mieten)	200	m <sup>3</sup>	15,00	3.000,00 €
	02	Oberbodenanlieferung	300	m <sup>3</sup>	50,00	15.000,00 €
	574	Pflanzen				24.500,00 €
	01	Gehölze/Bäume inklusive Pflanzung, Aushub und Substrat	10	St.	1.100,00	11.000,00 €
	02	Landschaftsrasen	1.200	m <sup>2</sup>	5,00	6.000,00 €
	03	Strauch- und Gräserpflanzung	300	m <sup>2</sup>	25,00	7.500,00 €

575	Extensiver Aufbau Parkplatzdeckel	706	m <sup>2</sup>	30,00	21.180,00 €
576	Fertigstellungspflege	1.200	m <sup>2</sup>	5,00	6.000,00 €
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen, Baustelleneinrichtung</b>				<b>15.000,00 €</b>
591	Baustelleneinrichtung		Psch		15.000,00 €

**Zusammenstellung Kostengruppen****brutto**

<b>510</b>	<b>Geländeflächen</b>				<b>46.700,00 €</b>
<b>520</b>	<b>Befestigte Flächen</b>				<b>223.333,00 €</b>
<b>530</b>	<b>Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>				<b>26.760,00 €</b>
<b>540</b>	<b>Technische Anlagen in Außenanlagen</b>				<b>116.297,00 €</b>
<b>570</b>	<b>Pflanz- und Saatflächen</b>				<b>69.680,00 €</b>
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen</b>				<b>15.000,00 €</b>

**Gesamtkosten KG 500 - Brutto****497.770,00 €**

aufgestellt 20.03.2015, jörg stötzer Landschaftsarchitektur

Preise sind gültig für das Jahr 2015